

# 非財務ハイライト

## 温室効果ガス削減率



2013年度比 **28.9%**

(2020年度)

2023年度末目標: 2013年度比50%

## 森林保全活動延べ参加人数



**9,410**名

(2006年度の開始から2020年度までの累計)

※2020年度は新型コロナウイルスのため活動を見合わせました

## J-クレジット販売支援実績(累計)



**94**件 / **4,295**t-CO<sub>2</sub>

(2011年度の開始から2020年度までの累計)

## ごうぎん一粒の麦の会 寄贈先数・金額(累計)

～グループ役職員からの募金による地域の福祉施設等への寄贈活動～



**1,189**先 / **1億2,493**万円相当

(1981年度の開始から2020年度までの累計)

## メイン取引(融資残高1位)の事業先数



**8,529**先

(全取引先数に占める割合53.3%)

(2020年度)

## 当行が関与した創業の件数



**539**件

(2020年度)

## 私募債発行件数・発行金額

発行  
件数 **169**件 / 発行  
金額 **18,340**百万円

(2020年度)

## 事業承継・M&A

事業承継コンサルティング

契約件数 **8**件

M&Aアドバイザー

契約  
件数 **17**件 / 成約  
件数 **5**件

(2020年度)

## 女性管理職比率



**22.6%**

(2021年3月31日現在)

2023年度末目標: 25%以上

## 障がい者雇用率



**2.65%**

(2021年3月31日現在)

こうぎんチャレンジズの障がいのある職員数  
まつえ: 18名 / とっとり: 13名

## 女性取締役比率



**16.6%**

(2021年6月22日現在)

## 独立社外取締役比率



**50.0%**

(2021年6月22日現在)

## 外部からの評価

